In nomine Sanctae Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sanctus. 
Amen. 
Scipio Sanctacrucius Dei et Apostolicae sedis gratia Episcopus 
Cervien. nec non Viani dominus quartus Giorgio suo fratis 
germano Salutem 
Cum librum staturorum huisce nostri castri Viani nuper in manibus 
haberemus, offendimus multas paginas, quamvis pecudinas, ita 
vetustate maculatas atque corrosas, ut litterae vix dignoscerentur 
ac legi possent; multa etiam capitula partim nova, partim 
declamata a Nobis ac predecessoribus nostris adiecta et in 
separatis quaternionibus conscripta; quae si suis locis 
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reponerentur, totum librum confundere ac dissuere necesse est; 
praeterea nonnulla etiam nunc reformanda ac declaranda 
supersunt iuxta praesentium temporum ac morem vicinorum 
oppidorum, aliqua etiam ob lomgam desuetudinem penitus 
tollenda. Quocirca totum librum transcribere cum praedictis 
capitulis factis et faciendis suoque loco inserendis necessarium 
duximus. Sed cum magna cura et occupatio nostri Episcopatus ad 
praesens ita nos detineat ut hoc proficere non possimus, tibi 
Giorgio fratri nostro dilectissimo, ad quem iuxta testamentum D.ni 
Honophrii patris nostri talis cura, impeditis nobis, precipue 
pertinet, quique etiam post obitum nostrum in locum nostrum 
successurus es; hoc negotium totum commisimus ac delegamus. Tu 
autem iuris horum temporum consuetudinis communisque iuris 
cognitione adhibita dabis operam ut quam celerrime hoc quod 
optamus ad finem perducatur. Vale. 
Datum in arce praedicti nostri castri Viani die prima septembris, 
anno salutis millesimo quingentesimo septuagesimoprimo, Dominii 
autem nostri anno XX. 

Giorgio Santacroce non deluse le aspettative del fratello e dopo 
appena due mesi, con l’aiuto di due esperti, solum Deum prae oculis 
habentes, portò a termine l’incarico affidatogli dal fratello. Così il 
nuovo statuto fu presentato al feudatario, Scipione, diviso in cinque 
libri: 1° Degli Offici Pubblici, 2° De Giudizi Civili, 3° De 
Criminalibus, 4° De Damnis, 5° De Extraordinariis, preceduto da 
questa lettera di presentazione: 

Ego Georgiu de Santacroce lecti letteris suprascriptis delegationis 
Reverendi Ep. Cervien., mei germani fratris, statim duos egregios 
iurisconsultos avocavi; ac simul congregati solum Deum prae 
oculis habentes, vetus statutum oppidi Viani una cum 
declarationibus, extensionibus et addictionibus factis a 
praecessoribus nostri, nec non a praefato Rev.do Ep. Legimus ac 
diligenter singula perpendimus et examinavimus, nec non aliqua 
oscura dilucidavimus, aliqua nimis rigorosa mitigavimus, nonnulla 
desueta ac parvum necessaria resecavimus, tandemque totum opus 
ad finem perduximus, et praedicto episcopo ostendimus, qui omnia 
approbabit, ac manu propria in calce libri se subscripsit, 
praecepitque ut in novo libro, litteris bene formatis, ad perpetuam 
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memoriam transcriberentur, quod nos etiam ut fieret diligenter 
curavimus ante diem primum mensis novembris anno salutis 
millesimo quinquagesimo septuagesimo primo.